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Kungl. Maj:ts 
förslag.

Nr 40.

Ankom till riksdagens kansli den 19 mars 1920 kl. 1/2 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående anskaffning av en brandautomobil för 
Karlskrona varv och fästning m. m.

(l:a avd.)
Uti en till riksdagen avlåten, den 20 februari 1920 dagtecknad 

proposition (nr 129), vilken hänvisats till förberedande behandling av 
statsutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid proposi
tionen fogade statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva, att för anskaffning av en brandauto
mobil för Karlskrona varv och fästning samt uppförande av gara ge för 
densamma må användas ett belopp av 44,950 kronor av de utav 191G— 
1919 års riksdagar anvisade, ännu icke disponerade medel till utvidgning 
och modernisering av flottans varv i Karlskrona.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det vid 
propositionen fogade statsrådsprotokollet.

Av utredningen i ärendet har det synts departementschefen framgå, 
att den marinen tillhöriga eldsläckningsmateriel, som vore avsedd för 
Karlskrona varv och fästning, icke motsvarade de krav, vilka numera 
borde ställas på dylik materiel. En förstärkning av denna materiel vore 
därför enligt departementschefens mening av behovet påkallad till skydd 
vid eldsolycka såväl för varvets och fästningens inom staden befintliga, 
synnerligen värdefulla etablissement och förråd m. m., som ock särskilt 
för de till Karlskrona fästning hörande anläggningar, vilka voro belägna 
utanför stadens område, och beträffande vilka bistånd av stadens brand
väsende icke kunde vid inträffande eldsvåda påräknas. Den sålunda av
sedda förstärkningen av marinens eldsläckningsmateriel borde på ända
målsenligaste sätt vinnas genom anskaffning av en brandautomobil av
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modern beskaffenhet. Då Karlskrona stad förklarat sig icke vilja deltaga 
i kostnaden för omförmälda anskaffning, borde erforderlig tillgång för 
inköp av ifrågavarande brandautomobil och uppförande av garage för 
densamma böra i sin helhet beredas av statsmedel.

Kostnaderna för brandautomobil jämte garage hade upptagits till 
sammanlagt 44,950 kronor, därav ett belopp av 39,600 kronor utgjorde 
inköpspriset för automobilen och 5,350 kronor kostnaden för uppförande 
av garage.

Vad därefter beträffade frågan om sättet för bestridandet av ifrågava
rande kostnader har departementschefen ansett, att desamma borde kunna 
utgå av ett ännu icke disponerat belopp av 357,000 kronor av de medel, 
som av 1916—1919 års riksdagar anvisats för Karlskrona varvs utvidg
ning och modernisering. Av dessa reserverade medel har redan i propo
sition nr 54 föreslagits, att ett belopp av 290,000 kronor måtte få an
vändas för inköp för marinens räkning av maskiner för tillverkning av 
patronhylsor till kanoner m. m.

I samband med denna fråga har utskottet velat erinra om, att riks
dagens revisorer vid sin granskning av 1918 års räkenskaper gjort föl
jande uttalande:

»Revisorerna hava avlagt besök vid flottans station i Karlskrona 
och genomgått dess olika avdelningar. Härvid har uppmärksamheten 
även fästats vid de anordningar, vilka härstädes förefinnas till skyddande 
av den å varvet befintliga synnerligen dyrbara materielen mot eldfara.

Utan förbiseende av de fördelar, vilka i detta hänseende kunna 
vinnas genom den av Karlskrona stad gjorda utfästelsen att, vid å varvet 
inträffande eldsvåda, under vissa förutsättningar tillhandahålla stadens 
eldsläckningsmateriel, så anse revisorerna dock, att fara föreligger, att 
vid eldsvåda å varvet densamma icke med tillbörlig kraft och skynd
samhet kan bekämpas; och stödja sig revisorerna därvid jämväl å de 
upplysningar rörande varvets sprutmateriel som vid besöket kunnat in
hämtas.

För så vida icke en fullt betryggande överenskommelse kan träffas 
med Karlskrona stad beträffande dispositionen av dess brandmateriel å 
varvet, synes anledning föreligga till vidtagande av andra åtgärder i 
nu nämnda hänseende.»

Såväl av den förebragta utredningen i detta ärende som ock av 
vederbörande myndigheters avgivna förklaringar med anledning av revi
sorernas nämnda uttalande (revisionsberättelsen sid. 748—750) synes ut-
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skottet framgå, att anskaffning av en brandautomobil för Karlskrona 
varv och fästning är av behovet påkallad.

Utskottet anser sig följaktligen böra tillstyrka Kungl. Maj:ts före
liggande förslag och får hemställa,

att riksdagen må medgiva, att för anskaffning av 
en brandautomobil för Karlskrona varv och fästning 
samt uppförande av garage för densamma må använ
das ett belopp av 44,950 kronor av de utav 1916— 
1919 års riksdagar anvisade, ännu icke disponerade 
medel till utvidgning och modernisering av flottans varv 
i Karlskrona.

Stockholm den 19 mars 1920.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 36.


